HEMELIV ERISE
: PER KRuIMIy Slﬁ’ggozq JURID X TE SHOQ

“AMAR EXCHANGE 'sh-P¥

Albi Telhallari, lindur me

\ / / h

‘ ioftim ID me
Sefulla Telhallari, lindur me mesLeterTlg

: shqiptar,
er -Persona]; F90317039R; 17/03/1959, ne prrenjas, shtetas

Te quajtur me pogpe

Y . me Pergjegjesi
} : :oiin krijojne nje Shoger1 me
te kufizugr (SHEK) ortaket themelues, e cilet ne perputhje me ligin krijoj

S1 vijon;

: L. FORMIMI igii

ie me Ligjin
1.1. Ortaket themelues formojne nje Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar St o
:Nr.9901, date 14.04.2008 Per tregtaret dhe shogerite tregtare.
1.2. Emni I Shogerise:

Emri I shogerise do te jete “AMAR EXCHAN GE ”sh.p.k.. L
1.3. Selia e Shogerise

Shogeria do tekete gendren e ve

primtarise se saj ne qytetin e Tiranes me adrese: Njesia bashkiake
Nr.10,Rruga “Reshit Collaku”

;Pallati Shallvare,Shkalla Nr.1, Apartamenti Nr.2.

Shogeria ka te drejte qe me vendim te asamblese se ortakeve mund te hape dege, zyra, filial ose perfagesi
ute shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise.

1.4. Kohezgjatja e Shoqerise

Afati I veprimtarise se shogerise do te jete I papercaktuar. Me vullnetin e Asa
shogeri mund te mbyllet edhe para afatit, ne rastet kur
hortaket.

mblese se Ortakeve, kjo
kjo shogeri humbet efektivitetin ekonomik per

1.5, Objekti I veprimtarise
‘Shogeria do te kete per object te veprimtarise se saj :

- Blerja dhe shitja e valutes ne kartemonedhz.l, agjent ne transferimin e

‘ subjektit financiar jo banke. Ofrim shperbhme§h dhe pagesa

. energjise elektrike, ujesjellesit, gjobat e automjeteve, Agjen
Utilitare.

parave dhe/ose per llogari te
sh_per abonent te ndryshem te telefonise,
Sigurimesh, Agjent Imobiliar,Pagesa




\ ,“:'

;2'1' - Kapitali marrja themeluesve né

0 000 Leké. Pjese

- 1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 2 50 & méposhtme:

t
~ kapitalin e shoqgérisé éshté né pé€rputhje me kontrlbutet C 1YL
Albi Telhallari, 1 kuote me 50 % te aksioneve te shogerise;
’Sefulla Telhallari -1 kuote me 50 % te aksioneve te shogerises

s te shogerise.
Asambleja e ortakeve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar

;

2.2 - Fitimi

S ol ; asen
[Fitimi I realizuar nga aktiviteti I shogerise I takon ortakeve themelues ne I

‘Albi Telhallari, 1 kuote me 50 % te aksioneve te shogerise;

Sefulla Telhallari -1 kuote me 50 % te aksioneve te shogerise;
/l |
IIl. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE.

8.1 Organet e shogerise jane:

? e Asambleja e Ortakeve .
¢ Administratori I Shogerise.
Administrator I shogerise do te jete Z.Albi Telhallari

Iv. DISPOZITE E FUNDIT
4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te miratuar nga asambleja é
;;Zt?;andare e ketij akti eshte statute I shoqense I cili nenshkruhet rregullisht nga themeluesit | e shoqense.'b 3
(4 2. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kQ]pC originale, I cili nenshkruhet rregullisht conform 11g| es.

Tlrane sot me date 20 / \2-/2023
g

ORTAKET E SHOQERISE b
‘Albi Telhallari }4 T

fSefulla Telhallari
i
i



